100000

110000

113000

120000

121000

122000

130000

131000

132000

133000

150000

152000

153000

154000

159000

200000

210000

211000

212000

214000

Concepto

Servicios Personales

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE
CARACTER PERMANENTE

Sueldos base al personal permanente

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE
CARACTER TRANSITORIO

Honorarios asimilables a salarios
Sueldos base al personal eventual

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES

Primas por afios de servicios efectivos prestados

Primas de vacaciones, dominical y gratificacién
de fin de afio

Horas extraordinarias

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y
ECONOMICAS

Indemnizaciones

Prestaciones y haberes de retiro

Prestaciones contractuales

Otras Prestaciones Sociales y Economicas
Materiales y Suministros

MATERIALES

Materiales, Gtiles y equipos menores de oficina
Materiales y utiles de impresidn y reproduccion

Materiales, Gtiles y equipos menores de
tecnologias de la informacion y comunicaciones

MUNICIPIO DE SAN IGNACIO
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO - CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2017

(CIFRAS EN PESOS)

Aprobado

1)

40,036,258.65

25,894,697.22

25,894,697.22

1,110,000.00

250,000.00
860,000.00

5,362,341.43

512,840.00

4,796,801.43

52,700.00

7,669,220.00

2,400,000.00
4,815,220.00
50,000.00
404,000.00
6,904,550.00
287,300.00
106,800.00
42,000.00

60,500.00

Ampliaciones/
(Reducciones)

)

130,805.00

212,855.00

212,855.00

195,400.00

-20,000.00
215,400.00

22,950.00

32,499.58

-8,199.58

-1,350.00

-300,400.00

-337,400.00
21,000.00
-4,000.00
20,000.00
352,150.00
26,600.00
19,600.00
-2,700.00

7,000.00

Egresos

Modificado

3=(1+2)

40,167,063.65

26,107,552.22

26,107,552.22

1,305,400.00

230,000.00
1,075,400.00

5,385,291.43

545,339.58

4,788,601.85

51,350.00

7,368,820.00

2,062,600.00
4,836,220.00
46,000.00
424,000.00
7,256,700.00
313,900.00
126,400.00
39,300.00

67,500.00

Devengado

(4)

9,270,759.26

6,262,656.26

6,262,656.26

429,488.00

429,488.00

1,260,844.26
160,178.16

1,100,666.10

1,317,770.74

21,119.59

1,212,901.15

83,750.00
1,539,132.58
51,536.27
30,423.35
696.00

12,184.40

IPT

Pagado

®)

9,270,759.26

6,262,656.26

6,262,656.26

429,488.00

429,488.00

1,260,844.26
160,178.16

1,100,666.10

1,317,770.74

21,119.59

1,212,901.15

83,750.00
1,530,683.36
51,536.27
30,423.35
696.00

12,184.40



216000

220000

221000

240000

246000

249000

250000

253000

260000

261000

270000

271000

273000

280000

282000

290000

291000

292000

293000

294000

300000

310000

311000

312000

313000

314000

316000

Material de limpieza
ALIMENTOS Y UTENSILIOS
Productos alimenticios para personas

MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION
Y DE REPARACION

Material eléctrico y electrénico

Otros materiales y articulos de construccién y
reparacion

PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y
DE LABORATORIO

Medicinas y productos farmacéuticos
COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS
Combustibles, lubricantes y aditivos

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE
PROTECCION Y ARTiCULOS DEPORTIVOS

Vestuario y uniformes
Articulos deportivos

MATERIALES Y SUMINISTROS PARA
SEGURIDAD

Materiales de seguridad publica

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS
MENORES

Herramientas menores
Refacciones y accesorios menores de edificios

Refacciones y accesorios menores de
mobiliario y equipo de administracion,
educacional y recreativo

Refacciones y accesorios menores de equipo de
computo y tecnologias de la informacion

Servicios Generales
SERVICIOS BASICOS
Energia eléctrica
Gas

Agua

Telefonia tradicional

Servicios de telecomunicaciones y satélites

78,000.00
6,000.00
6,000.00

250,000.00

190,000.00

60,000.00

1,272,850.00

1,272,850.00
4,206,200.00
4,206,200.00

594,000.00

568,000.00
26,000.00

25,000.00

25,000.00

263,200.00

74,200.00
149,000.00

12,000.00

28,000.00

11,838,551.00
4,676,600.00
3,700,000.00
4,000.00
740,000.00
122,000.00

108,000.00

2,700.00

195,750.00

-11,000.00

206,750.00

10,800.00

10,800.00
166,400.00
166,400.00

-61,500.00

-83,000.00
21,500.00

-5,200.00

-5,200.00

19,300.00

18,100.00
200.00

1,000.00

313,845.00
235,800.00
202,000.00
200.00
30,000.00
7,500.00

-4,200.00

80,700.00
6,000.00
6,000.00

445,750.00

179,000.00

266,750.00

1,283,650.00

1,283,650.00
4,372,600.00
4,372,600.00

532,500.00

485,000.00
47,500.00

19,800.00

19,800.00

282,500.00

92,300.00
149,200.00

13,000.00

28,000.00

12,152,396.00
4,912,400.00
3,902,000.00
4,200.00
770,000.00
129,500.00

103,800.00

8,232.52

211,282.60

18,651.46

192,631.14

217,920.24

217,920.24
976,922.12
976,922.12

26,587.80

26,587.80

54,883.55

31,086.43
21,834.12

1,294.00

669.00

2,705,027.31
1,153,383.62
1,125,183.10
999.80
2,212.08

24,618.64

8,232.52

211,630.60

18,651.46

192,979.14

209,123.02

209,123.02
976,922.12
976,922.12

26,587.80

26,587.80

54,883.55

31,086.43
21,834.12

1,294.00

669.00

2,723,194.99
1,153,383.62
1,125,183.10
999.80
2,212.08

24,618.64



318000

320000

325000

330000

331000

334000

336000

337000

340000

341000

343000

344000

347000
350000

351000

353000

355000

360000

361000

370000

375000

380000

382000

390000

392000

395000

Servicios postales y telegraficos
SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO
Arrendamiento de equipo de transporte

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS,
TECNICOS Y OTROS SERVICIOS

Servicios legales, de contabilidad, auditoria 'y
relacionados

Servicios de capacitacion

Servicios de apoyo administrativo, traduccion,
fotocopiado e impresion

Servicios de proteccion y seguridad

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y
COMERCIALES

Servicios financieros y bancarios

Servicios de recaudacion, traslado y custodia de
valores

Seguros de responsabilidad patrimonial y fianzas

Fletes y maniobras

SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION,
MANTENIMIENTO Y CONSERVACION

Conservacién y mantenimiento menor de
inmuebles

Instalacion, reparacion y mantenimiento de
equipo de computo y tecnologia de la
informacién

Reparacion y mantenimiento de equipo de
transporte

SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y
PUBLICIDAD

Difusién por radio, televisién y otros medios
de mensajes sobre programas y actividades
gubernamentales

SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS
Viaticos en el pais

SERVICIOS OFICIALES

Gastos de orden social y cultural
OTROS SERVICIOS GENERALES
Impuestos y derechos

Penas, multas, accesorios y actualizaciones

2,600.00
60,000.00
60,000.00

1,700,200.00

1,550,000.00

74,000.00

70,200.00

6,000.00

582,851.00

206,000.00

156,851.00

200,000.00

20,000.00
1,351,200.00

4,000.00

54,200.00

1,293,000.00

25,000.00

25,000.00

354,700.00
354,700.00
1,453,000.00
1,453,000.00
1,635,000.00
46,000.00

183,000.00

300.00
15,000.00
15,000.00

-146,355.00

-183,605.00

-6,300.00

39,050.00

4,500.00

-15,500.00

-3,000.00

-13,500.00

2,200.00

-1,200.00
90,850.00

-950.00

91,800.00

2,000.00

2,000.00

2,400.00
2,400.00
42,350.00
42,350.00
87,300.00
8,500.00

-38,950.00

2,900.00
75,000.00
75,000.00

1,553,845.00

1,366,395.00

67,700.00

109,250.00

10,500.00

567,351.00

203,000.00

143,351.00

202,200.00

18,800.00
1,442,050.00

4,000.00

53,250.00

1,384,800.00

27,000.00

27,000.00

357,100.00
357,100.00
1,495,350.00
1,495,350.00
1,722,300.00
54,500.00

144,050.00

370.00
23,874.10
23,874.10

162,037.47

109,390.17

47,389.60

5,257.70

111,305.13

47,716.44

16,310.64

46,930.05

348.00
356,357.36

356,357.36

6,685.17

6,685.17

60,692.17
60,692.17
354,996.30
354,996.30
475,695.99
13,909.55

5,349.00

370.00
23,874.10
23,874.10

148,808.48

109,390.17

34,160.61

5,257.70

111,305.13

47,716.44

16,310.64

46,930.05

348.00
356,357.36

356,357.36

6,685.17

6,685.17

60,692.17
60,692.17
354,996.30
354,996.30
507,092.66
13,909.55

5,349.00



398000

399000

400000

410000

414000

420000

421000

440000

441000

442000

443000

500000

510000

511000

515000

540000

541000

560000

563000

565000

567000

600000

610000

614000

900000

990000

991000

Impuesto sobre némina 370,000.00
Otros servicios generales 1,036,000.00
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras 7,026,400.00
Ayudas

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES 841,200.00
AL SECTOR PUBLICO

Asignaciones presupuestarias a Organos 841,200.00
Auténomos

TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR 4,120,000.00
PUBLICO

Transferencias otorgadas a entidades 4,120,000.00
paraestatales no empresariales y no financieras

AYUDAS SOCIALES 2,065,200.00
Ayudas sociales a personas 1,486,200.00
Becas y otras ayudas para programas de 240,000.00
capacitacion

Ayudas sociales a instituciones de ensefianza 339,000.00
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles 1,542,162.59
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION 653,162.59
Muebles de oficina y estanteria 434,162.59
Equipo de computo y de tecnologias de la 219,000.00
informacion

VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE 450,000.00
Automdviles y equipo terrestre 450,000.00
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y 439,000.00
HERRAMIENTAS

Magquinaria y equipo de construccion 150,000.00
Equipo de comunicacién y telecomunicacion 247,000.00
Herramientas y maquinas-herramienta 42,000.00
Inversién Publica 22,791,742.85
OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO 22,791,742.85
PUBLICO

Division de terrenos y construccion de obras de 22,791,742.85

urbanizacion
Deuda Publica 2,103,071.41

ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES 2,103,071.41
ANTERIORES (ADEFAS)

ADEFAS 2,103,071.41

-91,600.00
209,350.00

126,500.00

107,000.00

107,000.00

31,000.00

31,000.00

-11,500.00
23,500.00

1,000.00

-36,000.00
-140,000.00
-35,000.00
-15,000.00

-20,000.00

-62,000.00
-62,000.00

-43,000.00

-20,000.00

-23,000.00

-286,800.00

-286,800.00

-286,800.00

-496,500.00
-496,500.00

-496,500.00

278,400.00
1,245,350.00

7,152,900.00

948,200.00

948,200.00

4,151,000.00

4,151,000.00

2,053,700.00
1,509,700.00

241,000.00

303,000.00
1,402,162.59
618,162.59
419,162.59

199,000.00

388,000.00
388,000.00

396,000.00

130,000.00
224,000.00
42,000.00
22,504,942.85

22,504,942.85

22,504,942.85

1,606,571.41
1,606,571.41

1,606,571.41

456,437.44

1,646,124.25

240,120.00

240,120.00

989,955.09

989,955.09

416,049.16
355,411.10

41,200.00

19,438.06
38,692.66
13,800.00

3,998.00

9,802.00

24,892.66

7,798.00
8,997.66
8,097.00
160,531.05

160,531.05

160,531.05

487,834.11

1,608,624.25

240,120.00

240,120.00

952,455.09

952,455.09

416,049.16
355,411.10

41,200.00

19,438.06
38,692.66
13,800.00

3,998.00

9,802.00

24,892.66

7,798.00
8,997.66
8,097.00
160,531.05

160,531.05

160,531.05



TOTAL DEL GASTO 92,242,736.50 92,242,736.50 15,332,485.57

0.00 15,360,267.11

Bajo protesta de decir verdad declaramos que la informacion aqui vertida es razonablemente correcta y es responsabilidad del emisor

L.C.P FRANCISCO JAVIER ALMARAL IRIBE L.C.P. LUIS MIGUEL RIVERA MILAN DR. LUIS FERNANDO SANDOVAL

CONTADOR MUNICIPAL TESORERO MUNICIPAL PRESIDENTE MUNICIP/



-EAEPEOGCC-11

Subejercicio

6=(3-4)

30,896,304.39

19,844,895.96

19,844,895.96

875,912.00

230,000.00
645,912.00

4,124,447.17

385,161.42

3,687,935.75

51,350.00

6,051,049.26

2,041,480.41
3,623,318.85
46,000.00
340,250.00
5,717,567.42
262,363.73
95,976.65
38,604.00

55,315.60



72,467.48
6,000.00
6,000.00

234,467.40

160,348.54

74,118.86

1,065,729.76

1,065,729.76
3,395,677.88
3,395,677.88

505,912.20

485,000.00
20,912.20

19,800.00

19,800.00

227,616.45

61,213.57
127,365.88

11,706.00

27,331.00

9,447,368.69
3,759,016.38
2,776,816.90
3,200.20
767,787.92
104,881.36

103,800.00



2,530.00
51,125.90
51,125.90

1,391,807.53

1,257,004.83

67,700.00

61,860.40

5,242.30

456,045.87

155,283.56

127,040.36

155,269.95

18,452.00
1,085,692.64

4,000.00

53,250.00

1,028,442.64

20,314.83

20,314.83

296,407.83
296,407.83
1,140,353.70
1,140,353.70
1,246,604.01
40,590.45

138,701.00



278,400.00
788,912.56

5,506,775.75

708,080.00

708,080.00

3,161,044.91

3,161,044.91

1,637,650.84
1,154,288.90

199,800.00

283,561.94
1,363,469.93
604,362.59
415,164.59

189,198.00

388,000.00
388,000.00

371,107.34

122,202.00
215,002.34
33,903.00
22,344,411.80

22,344,411.80

22,344,411.80

1,606,571.41
1,606,571.41

1,606,571.41



76,882,469.39

. MORALES

AL
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